
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 16 / 2025 12/11/2025

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta GERVASONI Maria Elena RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

FILIPPI Marina ROMEO Caterina

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BADINI CONFALONIERI Alberica - 
BATTAGLINI Tommaso Maria Giovanni - CAPETTI Filiberto Maria - NALLO Vittoria

Con la partecipazione del Segretario GAMBINO Maria Giovanna

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: "AREE GIOCO BIMBI - SOSTITUZIONE
GIOCHI DANNEGGIATI".

Premesso che:

• In  data  03/03/2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio  di  Circoscrizione  O.D.G.  con  lo  stesso
oggetto;

• Il testo dell’o.d.g. evidenziava quanto il diritto al gioco debba essere garantito a tutti i bambini,
anche  a  coloro  che  hanno  una  disabilità  motoria,  sensoriale  ed  intellettiva  in  un  contesto
favorevole e disponibile ad accogliere le differenze in quanto tali.

Considerato che:

• La Circoscrizione 1 ha destinato nella precedente ed in questa consigliatura, risorse straordinarie
del proprio bilancio volte alla revisione e riparazione delle attrezzature ludiche presenti nelle 12
aree gioco di propria competenza;

• La Circoscrizione 1 da anni è impegnata nella promozione di azioni di rimozione e superamento
delle barriere architettoniche fisiche e culturali presenti sul territorio

Rilevato che:

• Nel mese di settembre 2025 è stato rimosso presso i giardini Colombo un gioco combinato ormai 
non più riparabile;

• Si renderà necessaria in tempi brevi la sostituzione di tale gioco a cura dell’Amministrazione 
Comunale;

Evidenziato inoltre che:

- in riferimento a tali giardini è stato approvato dal Consiglio di Circoscrizione un documento per
richiedere l’installazione di un’altalena;

Si     Impegna     il     Coordinatore     competente     a: 

Farsi parte attiva con la Giunta Comunale per:

• Richiedere che l’intervento di sostituzione del gioco rimosso nell’area gioco sopracitata
vada ad inserirsi nel solco di quanto portato avanti dalla Circoscrizione 1 in questi anni e
prenda in considerazione le richieste della cittadinanza, contemplando dunque
l’installazione di Attrezzature inclusive, fruibili anche dai bambini con disabilità motoria,
sensoriale ed intellettiva e che prevedano la presenza di un’altalena.

Pag 2 di 3



Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Gervasoni,  Di  Nardo,  Ruspa,  Mossa,
Tamburini.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Borini, Filippi e Brianza.

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 18

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di approvare la mozione avente ad oggetto: 
“AREE GIOCO BIMBI- SOSTITUZIONE GIOCHI DANNEGGIATI".

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente
Maria Giovanna Gambino

Pag 3 di 3


		2025-11-14T11:28:56+0100
	CRISTINA SAVIO


		2025-11-16T03:05:12+0000
	Timestamp-1




